[image: image1.png]

	САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

 АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)
(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)
	[image: image2.png]

	119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org, info@auditor-sro.org

Протокол № 8
Заседания Комитета по региональному взаимодействию
Саморегулируемой организации аудиторов
Ассоциации «Содружество» (СРО ААС)
г. Москва

05 октября 2020 года

	Место проведения: Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4, офис СРО ААС

	Начало заседания:
	10.00

	Форма заседания:
	очное заседание с использованием системы видео-конференц-связи

Присутствовали члены Комитета по региональному взаимодействию СРО ААС:
1. Голенко В.С.,

2. Жуков С.П.,

3. Кромин А.Ю.,

4. Кузнецов А.Н.

5. Рукин В.В.,
6. Рыбенко Г.А.,
7. Сергиенко А.Н.,

8. Сюткина М.Г.

Итого в заседании участвует 8 из 8 человек, что составляет 100% голосов.

Кворум для принятия решений имеется.
Приглашенные: Левенсон А. С., руководитель Рабочей группы по разработке Типового положения о комитете ТО.

Председатель заседания – Рукин В. В., председатель Комитета
Секретарь заседания – Жарова С. М.

Повестка дня заседания:
1. Наименование нового Комитета, который будет сформирован на основании объединения КРВ и КСМО.

2. Порядок, численность и критерии формирования нового Комитета.

3. Встреча представителей КРВ и КСМО для согласования условий.

4. Первые итоги работы группы, созданной из представителей региональных комитетов по правовым вопросам, над проектом Регламента по формированию региональных комитетов.

Выступил Председатель заседания Рукин В.В., предложил утвердить повестку дня заседания Комитета по региональному взаимодействию СРО ААС.
Решили:

Утвердить повестку дня заседания Комитета по региональному взаимодействию СРО ААС
Голосовали:

«за» – 8;

«против» – 0;

«воздержался» – 0.

Решение принято единогласно

Вопрос 1
Наименование нового Комитета, который будет сформирован на основании объединения КРВ и КСМО
Выступила председатель Приволжского ТО СРО ААС Сюткина М. Г., которая информировала о работе Рабочей группы по формированию комитетов СРО ААС, ознакомила с предложением Н.А. Малафеевой о создании на базе КРВ и КСМО одного комитета, который должен представлять интересы малого аудиторского бизнеса и эффективно работать с региональной сетью аудиторов. Было предложено, в связи неготовностью данного вопроса, снять вопрос с повестки дня заседания Правления СРО ААС.
Выступили: председатель Южного ТО СРО ААС Голенко В. С., председатель Дальневосточного ТО СРО ААС Рукин В. В., председатель ТО по ЦФО СРО ААС Кромин А. Ю., председатель Сибирского ТО СРО ААС Жуков С. П., председатель Волго-Донского ТО СРО ААС Рыбенко Г. А., председатель Приволжского ТО СРО ААС Сюткина М. Г., председатель Северо-Западного ТО СРО ААС Кузнецов А. П., председатель Уральского ТО СРО ААС Сергиенко А.Н.
В ходе обсуждения были высказаны мнения о преждевременности вопроса по объединению КРВ и КСМО, о необходимости проработки данного вопроса и поддержано предложение о снятии вопроса о формировании комитета на основании объединения КРВ и КСМО с повестки дня заседания Правления СРО ААС.
Решили:
1.1. Предложить перенести вопрос «Формирование комитета на основании объединения КРВ и КСМО» с повестки дня заседания Правления СРО ААС 09 октября 2020 г. на более позднее время.
Голосовали:

«за» – 8;

«против» – 0;

«воздержался» – 0.

Решение принято единогласно

Вопрос 2
Порядок, численность и критерии формирования нового Комитета
Выступили: председатель ТО по ЦФО СРО ААС Кромин А.Ю., который предложил интегрировать от каждого региона представителей от крупных аудиторских организаций в Комитет по региональному взаимодействию.

Выступили: председатель Южного ТО СРО ААС Голенко В. С., председатель Дальневосточного ТО СРО ААС Рукин В. В., председатель ТО по ЦФО СРО ААС Кромин А. Ю., председатель Сибирского ТО СРО ААС Жуков С. П., председатель Приволжского ТО СРО ААС Сюткина М.Г., председатель Северо-Западного ТО Кузнецов А. П. Было поддержано предложение ввести в состав Комитета представителей крупных аудиторских компаний регионов, как профессиональную составляющую малого аудиторского бизнеса.
Решили:

Ввести в состав Комитета по региональному взаимодействию, по решению Совета ТО, по одному представителю (избирается из десяти крупных аудиторских компаний региона) из каждого региона.
Голосовали:

«за» – 8;

«против» – 0;

«воздержался» – 0.

Решение принято единогласно
Вопрос 3
Встреча представителей КРВ и КСМО для согласования условий
Выступил председатель Сибирского ТО СРО ААС Жуков С. П., который предложил сформировать группу, которая будет взаимодействовать с членами КСМО. Предложено сформировать группу в составе: Рукина В. В., Сюткиной М. Г., Кузнецова А. П.
Решили:
Сформировать группу для взаимодействия и согласования вопросов с членами КСМО в составе: Рукина В. В., Сюткиной М. Г., Кузнецова А. П.
Голосовали:

«за» – 8;

«против» – 0;

«воздержался» – 0.

Решение принято единогласно
Вопрос 4
Первые итоги работы группы, созданной из представителей региональных комитетов по правовым вопросам, над проектом Регламента по формированию региональных комитетов
Выступила: Левенсон А. С., руководитель Рабочей группы по разработке Типового положения о комитете ТО, которая проинформировала о проделанной работе и представила итоговый документ.
Выступили: председатель Дальневосточного ТО Рукин В. В., председатель ТО по ЦФО Кромин А. Ю., председатель Приволжского ТО Сюткина М. Г. Было предложено изучить предложенный документ и в заочном формате по итогам обсуждения утвердить предложенный проект Типового положения о комитете ТО. Предложено поручить сформированной рабочей группе разработку проекта регламента по взаимодействию между центральными комитетами СРО ААС и комитетами ТО СРО ААС, руководителем рабочей группы оставить Анну Самуиловне Левенсон.
Решили:
Поручить сформированной рабочей группе разработку проекта регламента по взаимодействию между центральными комитетами СРО ААС и комитетами ТО СРО ААС, руководителем рабочей группы назначить Анну Самуиловну Левенсон.

Голосовали:

«за» – 8;

«против» – 0;

«воздержался» – 0.

Решение принято единогласно

Председатель заседания

________________
 В. В. Рукин
Секретарь Комитета

_________________
С. М. Жарова

Протокол № 8заседания Комитета по региональному взаимодействию СРО ААС от 05 октября 2020 г.
                       стр. 4 из 4